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SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONCLOVA Y FRONTERA, COAHUILA
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de junio de 2021 y al 31 de diciembre de 2020

ACTIVO

Activo Circulante

‘vo y Equivalentes

chos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

(ESF-01)
(ESF-02)

(ESF-03)

(ESF-04)
(ESF-05)

(ESF-11)

(ESF-06)

(ESF-08)
(ESF-08)

(ESF-08)
(ESF-09)
(ESF-10)
(ESF-11)

2021

20,678,475.49
7,261,911.05

20,464.20

0.00
8,905,161.77

0.00

0.00

36,866,012.51

0.00
0.00

555,811,164.76

125,726,928.16
0.00

-251,224,189.89

914,614.82
0.00
0.00

431,228,517.85

468,094,530.36

2020

26,172,607.00
5,657,259.00

4,468.00

0.00
8,555,210.00

0.00

0.00

40,389,544.00

0.00

0.00

532,051,233.00

123,976,572.00
0.00

-233,814,058.00

1,082,179.00
0.00
0.00

423,295,926.00

463,685,470.00

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido (EVHP-01)

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

(ESF-12)

(ESF-12)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-14)

(EVHP-02)

30,583,104.19

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

30,583,104.19

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

35,620,107.12

35,620,107.12

66,203,211.31

260,534,834.75

260,534,834.75
0.00

0.00

141,356,484.30

-1,850,410.61

143,059,695.46
147,199.45
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

401,891,319.05

468,094,530.36

N
=3
N
o

25,231,171.00

0.00]

0.00

0.00
0.00]

0.00]

0.00
0.00

25,231,171.00,

0.00

0.00

0.00
34,868,522.00

0.00]

0.00]

34,868,522.00

60,099,693.00

260,534,835.00

260,534,835.00
0.00

0.00]

143,050,942.00

16,834,410.00

126,069,333.00
147,199.00
0.00

0.00

0.00|

0.00

0.00]

403,585,777.00

463,685,470.00

\que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

CARLOS IBARRA ROSAS
NTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



